
Kl. 2b,2e,2f,2g                          26 – 30.11.2020r.

Temat: W czasie Adwentu przygotowujemy serca na Boże Narodzenie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie katechezy kreślimy znak krzyża i  uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz… 

Na dzisiejszej lekcji dowiecie się, na jakiego ważnego Gościa czekamy i jak trzeba się 
przygotować na Jego przyjście.

Często zdarza się, że czekamy na różne wydarzenia: np. urodziny, święta…

    

Można czekać na przyjazd bliskiej osoby.

  

Czekając i przygotowując się na te wydarzenia ludzie odczuwają:
 tęsknotę, niecierpliwość, radość, a nawet szczęście.



         

                                                           

SŁOWO BOŻE. Był taki czas, kiedy Pana Jezusa nie było wśród ludzi. Przez wiele lat ludzie 
wiedzieli, że Pan Jezus przyjdzie, ale nie wiedzieli kiedy to się stanie. Bardzo tęsknili za Nim 
i przygotowywali się na Jego przyjście. 

Modlili się i prosili:. (Ap 22,20).

 

 Wysłuchajcie piosenkę:  https://youtu.be/QcPLMrXlNao   Marana tha - Deus Meus

Niedługo w Kościele nastąpią  pewne zmiany, wskazujące na to, że zaczyna się nowy okres w
roku liturgicznym - ADWENT. 

https://youtu.be/QcPLMrXlNao


  

Słowo "adwent" oznacza oczekiwanie.

                

 W Adwencie z radością oczekujemy na przyjście Zbawiciela i przygotowujemy się do świąt
Bożego Narodzenia – które obchodzić będziemy 25 grudnia



     

 ZNAKI ADWENTU.  Najbardziej na Pana Jezusa czekała Maryja.

  

 Na pamiątkę Jej oczekiwania każdego dnia w Adwencie, zazwyczaj bardzo wcześnie rano 
sprawowana jest Msza święta, która nosi nazwę - Roraty.

           

Podczas tej Mszy przy ołtarzu pali się świeca - roratka. Przypomina nam ona Maryję, która z 
czystym sercem czekała na narodzenie Syna Bożego.



 

Zmieni się także kolor szat liturgicznych kapłana na fioletowy. Kolor ten przypomina nam, że 
trzeba swoje serce oczyścić na spotkanie z Panem Jezusem. 

        

W kościele oprócz roratki pojawi się też wieniec adwentowy. Znajdują się w nim cztery 
świece, które oznaczają cztery niedziele Adwentu.

    

Kolejnym znakiem Adwentu jest lampion, z którym ludzie przychodzą do kościoła na roraty.. 
Lampion przypomina nam Pana Jezusa, który jest naszym światłem w drodze do nieba.. 
Oznacza on oczekiwanie na Pana Jezusa.. Gdy rozpocznie się Adwent, my także będziemy 
czekać na Pana Jezusa.

Posłuchajcie, w jaki sposób możemy dobrze przygotować sie na Jego przyjście.



    

 Jeszcze jeden znak Adwentu-pusty żłóbek. 

POSTANOWIENIA  ADWENTOWE. Aby dobrze przygotować się na przyjście Pana Jezusa 
powinniśmy: więcej się modlić, 

      

uczestniczyć w roratach, umieć odmówić sobie jedzenia słodyczy i innych przyjemności  i 
spełniać dobre uczynki.

          



 Aby dobrze przygotować się na narodziny Pana Jezusa – powinniśmy otworzyć swoje serca 
na Jego miłość, i przez to sprawić, aby twoje serce było czyste, dobre tzn. mamy czynić 
dobro, np. pomóc mamie lub babci, słuchać rodziców i opiekunów, być dobrym dla innych …

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę.

                                                                       Bogusław Czarny


